
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 19 d’abril de 2018, de la Direcció Gene-
ral d’Esport, per la qual es convoquen beques academico-
esportives per a esportistes d’elit de la Comunitat Valenci-
ana per a l’any 2018. [2018/4187]

RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2018, de la Dirección 
General de Deporte, por la que se convocan becas acadé-
mico-deportivas para deportistas de élite de la Comunitat 
Valenciana para el año 2018. [2018/4187]

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden 59/2016, de 23 de 
septiembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras para la con-
cesión de becas académico-deportivas para deportistas de élite de la 
Comunitat Valenciana (DOGV 7882, 27.09.2016), se procede a la con-
vocatoria de dichas becas para el año 2018.

Las becas convocadas por la presente resolución no precisan notifi-
cación a la Comunidad Europea al no reunir los requisitos del artículo 
107 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea, según dispone 
el Decreto 128/2017, de 29 de septiembre, del Consell, en la medida en 
que no afectan a los intercambios comerciales entre los estados miem-
bros por tratarse de una convocatoria de becas dirigida al alumnado de 
enseñanzas regladas y deportistas de élite.

Por ello, y en virtud del artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública del sector público ins-
trumental y de subvenciones y la disposición final segunda de la Orden 
59/2016, de 23 de septiembre, de la Conselleria de Educación, Investi-
gación, Cultura y Deporte, por la que se delegan determinadas atribu-
ciones al director general de Deporte, resuelvo

Primero. Objeto
Convocar las becas académico-deportivas para deportistas de élite 

de la Comunitat Valenciana para 2018. Estas becas se concederán hasta 
agotar el crédito consignado y tendrán una dotación que oscilará entre 
500 € y 2.500 €.

Segundo. Personas beneficiarias
1. Las personas beneficiarias serán aquellas personas físicas que 

acrediten los requisitos establecidos en este apartado y que puedan 
obtener la condición de beneficiarias por no concurrir ninguna de las 
circunstancias que lo impiden, las cuales se detallan en el artículo 13 de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones:

a) Ser deportistas de élite de la Comunitat Valenciana de nivel A o 
de nivel B, que aparezcan en las listas de deportistas de élite publicadas 
desde el 1 de enero de 2017 hasta el final del plazo de solicitud esta-
blecido en el apartado séptimo de esta convocatoria, y que no hayan 
perdido dicha condición por alguna de las causas previstas en el artículo 
6 del Decreto 13/2006, de 20 de enero, del Consell de la Generalitat, 
sobre los deportistas de élite de la Comunitat Valenciana.

b) Acreditar resultados, obtenidos desde el 1 de enero de 2017 hasta 
la fecha de fin de plazo de presentación de solicitudes, referidos en el 
artículo 6.2 de las bases que regulan esta convocatoria, o al menos en 
campeonatos oficiales de España, resultados de:

b.1. Modalidades olímpicas o paralímpicas: resultados entre los 6 
primeros clasificados en categorías de más de 17 años, o entre los 16 
primeros clasificados en categoría senior.

b.2. Otras modalidades oficialmente reconocidas: resultados entre 
los 3 primeros clasificados en categorías de más de 17 años, o entre los 
12 primeros clasificados en categoría senior.

Todos los resultados deberán ser obtenidos en campeonatos oficia-
les que cumplan el resto de requisitos de número mínimo de deportistas 
y equipos participantes por categoría establecidos igualmente en el artí-
culo 6.2 de las bases que regulan esta convocatoria.

c) Tener domicilio en cualquier municipio de la Comunitat Valen-
ciana en el momento de la solicitud, salvo aquellos deportistas inclui-
dos en centros estatales de tecnificación deportiva o situación similar, 
que hayan desarrollado su carrera deportiva en la Comunitat Valencia-
na hasta ese momento, acreditándose esta situación por su federación 
deportiva.

d) Deportistas que en 2018 cumplan como máximo 26 años.
e) Estar en posesión de la correspondiente licencia en vigor de una 

federación deportiva de la Comunitat Valenciana, acreditado por la 
correspondiente federación.

En compliment del que es disposa en l’Ordre 59/2016, de 23 de 
setembre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, 
per la qual s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de 
beques academicoesportives per a esportistes d’elit de la Comunitat 
Valenciana (DOGV 7882, 27.09.2016), es procedeix a la convocatòria 
d’aquestes beques per a l’any 2018.

Les beques convocades per la present resolució no necessiten noti-
ficació a la Comunitat Europea per no reunir els requisits de l’article 
107 del Tractat de funcionament de la Unió Europea, segons disposa 
el Decret 128/2017, de 29 de setembre, del Consell, en la mesura en 
què no afecten els intercanvis comercials entre els estats membres per 
tractar-se d’una convocatòria de beques dirigida a l’alumnat d’ensenya-
ments reglats i esportistes d’elit.

Per això, i en virtut de l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública del sector públic instrumen-
tal i de subvencions, i la disposició final segona de l’Ordre 59/2016, de 
23 de setembre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i 
Esport, per la qual es delega per a determinades atribucions el director 
general d’Esport, resolc:

Primer. Objecte
Convocar les beques academicoesportives per a esportistes d’elit de 

la Comunitat Valenciana per a 2018. Aquestes beques es concediran fins 
a esgotar el crèdit consignat i tindran una dotació que oscil·larà entre 
500 € i 2.500 €.

Segon. Persones beneficiàries
1. Les persones beneficiàries seran aquelles persones físiques que 

acrediten els requisits establits en aquest apartat i que puguen obtindre 
la condició de beneficiàries per no concórrer cap de les circumstànci-
es que ho impedeixen, les quals es detallen en l’article 13 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions:

a) Ser esportistes d’elit de la Comunitat Valenciana de nivell A o de 
nivell B, que apareguen en les llistes d’esportistes d’elit publicades des 
de l’1 de gener de 2017 fins al final del termini de sol·licitud establit 
en l’apartat seté d’aquesta convocatòria, i que no hagen perdut aquesta 
condició per alguna de les causes previstes en l’article 6 del Decret 
13/2006, de 20 de gener, del Consell de la Generalitat, sobre els espor-
tistes d’elit de la Comunitat Valenciana.

b) Acreditar resultats, obtinguts des de l’1 de gener de 2017 fins a 
la data de finalització del termini de presentació de sol·licituds, referits 
en l’article 6.2 de les bases que regulen aquesta convocatòria, o almenys 
en campionats oficials d’Espanya, resultats de:

b.1. Modalitats olímpiques o paralímpiques: resultats entre els 6 pri-
mers classificats en categories de més de 17 anys, o entre els 16 primers 
classificats en categoria sènior.

b.2. Altres modalitats oficialment reconegudes: resultats entre els 
3 primers classificats en categories de més de 17 anys, o entre els 12 
primers classificats en categoria sènior.

Tots els resultats hauran de ser obtinguts en campionats oficials 
que complisquen la resta de requisits de nombre mínim d’esportistes i 
equips participants per categoria establits igualment en l’article 6.2 de 
les bases que regulen aquesta convocatòria.

c) Tindre domicili en qualsevol municipi de la Comunitat Valenci-
ana en el moment de la sol·licitud, excepte aquells esportistes inclosos 
en centres estatals de tecnificació esportiva o situació similar, que hagen 
desenvolupat la seua carrera esportiva a la Comunitat Valenciana fins 
a aqueix moment, i aquesta situació ha de ser acreditada per la seua 
federació esportiva.

d) Esportistes que en 2018 complisquen com a màxim 26 anys.
i) Estar en possessió de la llicència adequada en vigor d’una fede-

ració esportiva de la Comunitat Valenciana, acreditada per la federació 
corresponent.



f) Tener matrícula durante todo el curso académico 2017-2018 en un 
centro de enseñanza secundaria o universitaria oficialmente reconocido 
por la conselleria competente en materia de educación, cursando ense-
ñanzas de régimen general, enseñanzas de régimen especial o enseñanza 
universitaria.

2. Las personas interesadas deberán cumplir estos requisitos en el 
momento de finalización del plazo de presentación de solicitudes.

Tercero. Finalidad de las subvenciones
La finalidad de las becas académico-deportivas objeto de esta con-

vocatoria será ayudar a deportistas de élite a sufragar en parte los gastos 
ocasionados por sus estudios y formación académica, como incentivo 
económico a su formación, en consideración a sus resultados depor-
tivos, las exigencias en su preparación y el hecho de representar un 
modelo para la juventud.

Cuarto. Crédito presupuestario
El presupuesto destinado a financiar la presente convocatoria ascen-

derá a 349.200 euros como máximo, con cargo a la aplicación presu-
puestaria 09.03.02.457.10, capítulo IV, línea de subvención S8143000 
de los presupuestos de la Generalitat para 2018.

Esta cantidad no supone incremento del gasto aprobado por la Ley 
22/2017, de 29 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2018.

Quinto. Solicitudes y documentación
1. La solicitud de beca deberá ajustarse al modelo que figura como 

anexo I de esta convocatoria y se acompañará de la siguiente documen-
tación:

a) Historial deportivo certificado por la federación deportiva auto-
nómica correspondiente, exclusivamente cumplimentado según el 
modelo que figura como anexo II a la presente convocatoria, y que 
recoja la participación y resultados del o de la deportista en las compe-
ticiones que figuran en dicho anexo disputadas desde el 1 de enero de 
2017 hasta la fecha del final del plazo para la presentación de solicitu-
des de esta convocatoria.

b) Certificado original de empadronamiento de la persona solicitan-
te en vigor o fotocopia debidamente cotejada.

c) Fotocopia del DNI o NIE.
d) Certificado original del centro de estudios reconocido oficial-

mente, o fotocopia compulsada del mismo, en el que se especifique que 
el o la deportista solicitante ha estado matriculado o matriculada en el 
curso 2017/2018 y cursando los estudios indicados en el punto 2.1.f.

e) Modelo de domiciliación bancaria en el que conste la titularidad 
de la cuenta bancaria donde se quiera recibir la beca solicitada, anexo 
III. Se adjuntará documento bancario que acredite dicha titularidad

No será necesario si se ha presentado en otra convocatoria, no obs-
tante, deberá indicarse el número de cuenta.

f) Declaración responsable de no estar incurso en las prohibiciones 
para obtener la condición de beneficiario señaladas en el artículo 13 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones. Esta 
declaración está incluida en el apartado D de la solicitud.

2. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, en ausencia de oposición expresa por parte de la 
persona interesada, el órgano gestor del procedimiento estará autorizado 
para obtener directamente los datos de identidad y de empadronamiento.

En caso de oponerse a que el órgano gestor obtenga directamente 
esta información, deberá manifestarlo expresamente en la solicitud, 
quedando obligada a aportar los documentos correspondientes.

3, Además de la documentación señalada en este apartado, el Servi-
cio de Deporte de Élite y Formación Deportiva, como órgano instructor, 
podrá, en cualquier momento de la tramitación del expediente, recabar 
cualquier otra información que considere necesaria para el mejor cono-
cimiento y comprensión de la aplicación de la beca.

Sexto. Presentación de solicitudes
1. La presentación de la solicitud se podrá realizar por medios elec-

trónicos, para ello se accederá al apartado de servicios en línea de la 
sede electrónica de la Generalitat accesible a través de https://sede.gva.
es y se buscará en el área de ayudas, becas y subvenciones el procedi-

f) Tindre matrícula durant tot el curs acadèmic 2017-2018 en un 
centre d’ensenyament secundari o universitari oficialment reconegut 
per la conselleria competent en matèria d’educació, i cursar ensenya-
ments de règim general, ensenyaments de règim especial o ensenyament 
universitari.

2. Les persones interessades hauran de complir aquests requisits 
en el moment de finalització del termini de presentació de sol·licituds.

Tercer. Finalitat de les subvencions
La finalitat de les beques academicoesportives objecte d’aquesta 

convocatòria serà ajudar esportistes d’elit a sufragar en part les despeses 
ocasionades pels seus estudis i formació acadèmica, com a incentiu eco-
nòmic a la seua formació, en consideració als seus resultats esportius, 
les exigències en la seua preparació i el fet de representar un model per 
a la joventut.

Quart. Crèdit pressupostari
El pressupost destinat a finançar la present convocatòria pujarà 

a 349.200 euros com a màxim, a càrrec de l’aplicació pressupostària 
09.03.02.457.10, capítol IV, línia de subvenció S8143000 dels pressu-
postos de la Generalitat per a 2018.

Aquesta quantitat no suposa cap increment de la despesa aprovada 
per la Llei 22/2017, de 29 de desembre, de pressupostos de la Genera-
litat per a l’exercici 2018.

Cinqué. Sol·licituds i documentació
1. La sol·licitud de beca haurà ajustar-se al model que figura com 

a annex I d’aquesta convocatòria i s’acompanyarà de la documentació 
següent:

a) Historial esportiu certificat per la federació esportiva autonòmica 
corresponent, exclusivament emplenat segons el model que figura com 
a annex II a la present convocatòria, i que reculla la participació i els 
resultats de l’esportista en les competicions que figuren en dit annex 
disputades des de l’1 de gener de 2017 fins a la data del final del termini 
per a la presentació de sol·licituds d’aquesta convocatòria.

b) Certificat original d’empadronament del sol·licitant en vigor o 
fotocòpia degudament acarada.

c) Fotocòpia del DNI o NIE.
d) Certificat original del centre d’estudis reconegut oficialment, o 

fotocòpia compulsada d’aquest, en el qual s’especifique que l’esportista 
sol·licitant ha estat matriculat o matriculada en el curs 2017/2018 i que 
està cursant els estudis indicats en el punt 2.1.f.

i) Model de domiciliació bancària en el qual conste la titularitat del 
compte bancari on es vulga rebre la beca sol·licitada, annex III. S’hi 
adjuntarà document bancari que acredite aquesta titularitat

No serà necessari si s’ha presentat en una altra convocatòria, no 
obstant això, haurà d’indicar-se el número de compte.

f) Declaració responsable de no estar culpable en les prohibicions 
per a obtindre la condició de beneficiari assenyalades en l’article 13 de 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. Aquesta 
declaració està inclosa en l’apartat D de la sol·licitud.

2. D’acord amb el que es disposa en l’article 28 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, en absència d’oposició expressa per part de la persona 
interessada, l’òrgan gestor del procediment estarà autoritzat per a obtin-
dre directament les dades d’identitat i d’empadronament.

En cas d’oposar-se al fet que l’òrgan gestor obtinga directament 
aquesta informació, haurà de manifestar-ho expressament en la sol·lici-
tud, i quedarà obligat a aportar els documents corresponents.

3, A més de la documentació assenyalada en aquest apartat, el Ser-
vei d’Esport d’Elit i Formació Esportiva, com a òrgan instructor, podrà, 
en qualsevol moment de la tramitació de l’expedient, recaptar qualsevol 
altra informació que considere necessària per al millor coneixement i 
comprensió de l’aplicació de la beca.

Sisé. Presentació de sol·licituds
1. La presentació de la sol·licitud es podrà realitzar per mitjans 

electrònics, per a això s’accedirà a l’apartat de Serveis en línia de la 
seu electrònica de la Generalitat accessible a través d’https://sede.gva.
es i es buscarà en l’àrea d’ajudes, beques i subvencions el procediment 



miento correspondiente a esta convocatoria o se accederá directamente 
a través de la dirección de internet: http://www.gva.es/es/inicio/pro-
cedimientos?id_proc=2045. Se seleccionará la opción de tramitar con 
certificado, se rellenarán los datos del formulario genérico de solicitud 
y se adjuntarán los documentos indicados en el punto quinto de esta 
convocatoria.

2. Para poder acceder a este sistema telemático, la persona que lo 
solicite podrá utilizar cualquiera de los certificados admitidos por la 
sede electrónica de la Generalitat, donde se incluye, entre otros, el cer-
tificado electrónico emitido por la Agencia Valenciana de Certificación.

3. Si los documentos a aportar con la solicitud telemática no son 
documentos electrónicos, el órgano instructor podrá solicitar los origi-
nales para verificar su autenticidad.

4. Asimismo, la solicitud podrá presentarse en papel en cuyo caso 
se hará preferentemente en el registro de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte y en las direcciones territoriales con 
competencias en materia de deportes de Alicante, Castellón y Valencia, 
o en cualquiera de los lugares a que se refiere el artículo 16.4 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

En caso de envío por correo certificado, la presentación de la docu-
mentación en la oficina de correos correspondiente deberá efectuarse en 
sobre abierto, con el fin de que en la cabecera de la primera hoja de la 
documentación presentada se hagan constar claramente el nombre de la 
oficina, fecha y lugar de la admisión.

Séptimo. Plazo de presentación
1. El plazo para la presentación de solicitudes se iniciará el día 

siguiente a la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana de la presente convocatoria y finalizará el 10 de mayo de 2018. 
El incumplimiento de este plazo determinará automáticamente la exclu-
sión.

2. Cuando la solicitud no reúna los requisitos o falte algún docu-
mento complementario de los exigidos, se requerirá a la persona inte-
resada para que lo subsane en el plazo de 10 días, con indicación de 
que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistida de su petición previa 
resolución dictada al efecto.

Octavo. Baremo aplicable
1. La valoración de las solicitudes se efectuará por la comisión téc-

nica de evaluación atendiendo a los criterios establecidos en el artículo 
6 de las bases que regulan la presente convocatoria.

2. Finalizada la valoración, se establecerá un orden de prelación 
entre las solicitudes ordenadas de mayor a menor puntuación, y se reali-
zará entre ellas la distribución económica correspondiente distribuyendo 
módulos de subvención proporcionalmente a la puntuación, desde los 
de mayor hasta los de menor puntuación, hasta agotar el crédito presu-
puestario.

Noveno. Plazo para resolver
El plazo máximo para resolver la presente convocatoria será de seis 

meses a contar desde su publicación en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana, de conformidad con el artículo 8 de las bases que 
regulan esta convocatoria. No obstante, las solicitudes sobre las cuales 
no recaiga resolución expresa en dicho plazo podrán entenderse des-
estimadas o denegadas, sin perjuicio de la obligación legal de resolver 
establecida en el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas. 
La Dirección General de Deporte notificará a las personas interesadas 
la resolución de concesión o denegación de las solicitudes presentadas 
dentro del mismo plazo de seis meses, según se indica en el punto doce 
de esta convocatoria.

Diez. Obligaciones de las personas beneficiarias
Sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 

17 de noviembre, general de subvenciones, son además obligaciones de 
la persona beneficiaria las establecidas en el artículo 10 de las bases que 
regulan esta convocatoria.

corresponent a aquesta convocatòria o s’accedirà directament a través 
de l’adreça d’internet: http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_
proc=2045. Se seleccionarà l’opció de tramitar amb certificat, s’emple-
naran les dades del formulari genèric de sol·licitud i s’adjuntaran els 
documents indicats en el punt cinqué d’aquesta convocatòria.

2. Per a poder accedir a aquest sistema telemàtic, la persona que ho 
sol·licite podrà utilitzar qualsevol dels certificats admesos per la seu 
electrònica de la Generalitat, on s’inclou, entre uns altres, el certificat 
electrònic emés per l’Agència Valenciana de Certificació.

3. Si els documents a aportar amb la sol·licitud telemàtica no són 
documents electrònics, l’òrgan instructor podrà sol·licitar els originals 
per a verificar la seua autenticitat.

4. Així mateix, la sol·licitud podrà presentar-se en paper en aquest 
cas es farà preferentment en el Registre de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport i en les adreces territorials amb competèn-
cies en matèria d’esports d’Alacant, Castelló i València, o en qualsevol 
dels llocs al fet que es refereix l’article 16.4 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

En cas d’enviament per correu certificat, la presentació de la docu-
mentació en l’oficina de correus corresponent haurà d’efectuar-se en 
sobre obert, per tal en la capçalera del primer full de la documentació 
presentada es facen constar clarament el nom de l’oficina, la data i el 
lloc de l’admissió.

Seté. Termini de presentació
1. El termini per a la presentació de sol·licituds s’iniciarà l’endemà 

a la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de la 
present convocatòria i finalitzarà el 10 de maig de 2018. L’incompli-
ment d’aquest termini determinarà automàticament l’exclusió.

2. Quan la sol·licitud no reunisca els requisits o falte algun docu-
ment complementari dels exigits, es requerirà la persona interessada 
perquè ho esmene en el termini de 10 dies, amb indicació que, si així 
no ho fa, es considerarà que desisteix de la seua petició prèvia resolució 
dictada a aquest efecte.

Huité. Barem aplicable
1. La valoració de les sol·licituds s’efectuarà per la comissió tècnica 

d’avaluació atenent els criteris establits en l’article 6 de les bases que 
regulen la present convocatòria.

2. Finalitzada la valoració, s’establirà un ordre de prelació entre les 
sol·licituds ordenades de major a menor puntuació, i es realitzarà entre 
aquestes la distribució econòmica corresponent i es distribuiran mòduls 
de subvenció proporcionalment a la puntuació, des dels de major fins als 
de menor puntuació, fins esgotar el crèdit pressupostari.

Nové. Termini per a resoldre
El termini màxim per a resoldre la present convocatòria serà de 

sis mesos a comptar des de la seua publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, de conformitat amb l’article 8 de la s bases que 
regulen aquesta convocatòria. No obstant això, les sol·licituds sobre 
les quals no recaiga resolució expressa en dit termini podran enten-
dre’s desestimades o denegades, sense perjudici de l’obligació legal 
de resoldre establida en l’article 21 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
La Direcció General de l’Esport notificarà a les persones interessades 
la resolució de concessió o denegació de les sol·licituds presentades 
dins del mateix termini de sis mesos, segons s’indica en el punt dotze 
d’aquesta convocatòria.

Deu. Obligacions de les persones beneficiàries
Sense perjudici del que es disposa en l’article 14 de la Llei 38/2003, 

de 17 de novembre, general de subvencions, són a més obligacions de 
la persona beneficiària les establides en l’article 10 de les bases que 
regulen aquesta convocatòria.



Once. Pago de la subvención
Una vez resuelta la convocatoria y efectuados los trámites contables 

preceptivos, se procederá a su abono de una sola vez, en la cuenta ban-
caria indicada por la persona beneficiaria.

Doce. Notificación o publicación de los trámites del procedimiento
1. El medio de notificación de cada uno de los trámites de este pro-

cedimiento será por medios electrónicos y en papel, excepto la notifi-
cación de la resolución que se publicará en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

2. Las becas concedidas serán objeto de publicación en la página 
web de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 
de conformidad con el artículo 9 de la Orden 59/2016, de aprobación de 
las bases que regulan esta convocatoria.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, la presente resolución, que pone fin a la 
vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición o 
bien cabrá plantear directamente recurso contencioso-administrativo en 
los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición deberá interponerse ante el 
conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá ser interpuesto ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 19 de abril de 2018.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

Onze. Pagament de la subvenció
Una vegada resolta la convocatòria i efectuats els tràmits compta-

bles preceptius, es procedirà al seu abonament d’una sola vegada, en el 
compte bancari indicat per la persona beneficiària.

Dotze. Notificació o publicació dels tràmits del procediment
1. El mitjà de notificació de cadascun dels tràmits d’aquest proce-

diment serà per mitjans electrònics i en paper, excepte la notificació 
de la resolució que es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

2. Les beques concedides seran objecte de publicació en la pàgina 
web de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, de 
conformitat amb l’article 9 de l’Ordre 59/2016, d’aprovació de les bases 
que regulen aquesta convocatòria.

De conformitat amb l’establit en els articles 112, 123 i 124 de la 
Llei de procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques, i 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà ser recorreguda potestativament en reposició o bé caldrà plantejar 
directament recurs contenciós administratiu en els terminis i davant els 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició haurà d’interposar-se davant el 
conseller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, en el termini d’un 
mes a comptar des de l’endemà de la publicació de la present resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de ser interposat davant 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de la 
present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 19 d’abril de 2018.– El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.



CONSELLERIA D'EDUCACIÓ, INVESTIGACIÓ, CULTURA I ESPORT
CONSELLERIA DE EDUCACIÓN, INVESTIGACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

D
IN

 - 
A

4
C

JA
A

P
P

 - 
IA

C

20/02/18

M
P

03
02

08

(2
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

A
 P

E
R

S
O

N
A

 IN
TE

R
E

S
S

A
D

A
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 IN

TE
R

E
S

A
D

A

SOL·LICITUD DE BECA ACADEMICOESPORTIVA PER A ESPORTISTES D'ELIT DE 
LA COMUNITAT VALENCIANA 

SOLICITUD DE BECA ACADÉMICO-DEPORTIVA PARA DEPORTISTAS DE ELITE 
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

A DADES DE LA PERSONA SOL·LICITANT / DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE

CP

PROVÍNCIA / PROVINCIA

DOMICILI (VIA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (VIA, NÚMERO Y PUERTA) LOCALITAT / LOCALIDAD

TELÈFON / TELÉFONO CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

PRIMER COGNOM / PRIMER APELLIDO SEGON COGNOM / SEGUNDO APELLIDO NOM / NOMBRE NIF / NIE

DATA NAIXEMENT 
FECHA NACIMIENTO

SOL·LICITUD / SOLICITUDB
Que li siga concedida una beca com a esportista d'elit de la Comunitat Valenciana, per a donar suport a les despeses ocasionades pel
desenvolupament de la seua activitat esportiva. 
Que le sea concedida una beca como deportista de elite de la Comunitat Valenciana, para apoyar los gastos ocasionados por el desarrollo de su
actividad deportiva.

DOCUMENTACIÓ APORTADA / DOCUMENTACIÓN APORTADAC
Historial esportiu, segons annex II
Historial deportivo, según anexo II
Certificat d'Empadronament
Certificado de Empadronamiento
Fotocòpia del DNI o NIE
Fotocopia del DNI o NIE
Certificat del Centre d'Estudis
Certificado del Centro de Estudios

Model de domiciliació bancària. No serà necessari si s'ha presentat 
en una altra convocatòria de la Direcció General d'Esport. En aquest 
cas s'haura d'indicar el número de compte bancari. 
Modelo de domiciliación bancaria. No será necesario si se ha 
presentado en otra convocatoria de la Dirección General de Deporte. 
En este caso se deberá indicar el número de cuenta bancaria.

Núm. compte bancari / Núm. cuenta bancaria

DECLARACIÓ RESPONSABLE / DECLARACIÓN RESPONSABLED
Declara NO estar incurs en les prohibicions per a obtindre la condició de beneficiari assenyalades en l'article 13, de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, General de Subvencions (BOE núm.276, de 18/11/03). 
Declara NO estar incurso en las prohibiciones para obtener la condición de beneficiario señaladas en el artículo 13, de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones (BOE  nº276, de 18/11/03).

E CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓ (NO-AUTORITZACIÓ) 
CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓN (NO AUTORIZACIÓN)

D'acord amb el que disposa l'article 28 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, en
absència d'oposició expressa per part de la persona interessada, l'òrgan gestor del procediment estarà autoritzat per obtenir directament les dades
d'identitat i residència. En cas d'oposar-se al fet que l'òrgan gestor obtinga directament aquesta informació, haurà de manifestar-ho a continuació, i
quedarà obligat/da a aportar els documents corresponents en els termes exigits per les normes reguladores del procediment. 
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones
públicas, en ausencia de oposición expresa por parte de la persona interesada, el órgano gestor del procedimiento estará autorizado para obtener
directamente los datos de identidad y resistencia. En caso de oponerse a que el órgano gestor obtenga directamente esta información, deberá
manifestarlo a continuación, quedando obligado a aportar los documentos correspondientes en los términos exigidos por las normas reguladoras del
procedimiento.

No autoritze l'obtenció de les dades d'Identidad y Residencia. 
No autorizo la obtención de los datos de Identidad y Residencia.

DATA ENTRADA EN ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

deld,

Los datos de carácter personal contenidos en el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo,
como titular responsable del fichero, en el uso de las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asímismo, se le
informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de conformidad con lo dispuesto en el
art. 5 de la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 14/12/99).

Les dades de caràcter personal que conté l'imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a titular
responsable del fitxer, en l'ús de les funcions pròpies que té atribuïdes i en l'àmbit de les seues competències. Així mateix, se l'informa de la
possibilitat d'exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb el que disposa l'art. 5 de la Llei Orgànica
15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).

Firma

IA
-1

50
40

-0
1

-E

ANNEX I / ANEXO I



C
O

N
SE

LL
ER

IA
 D

'E
D

U
C

A
C

IÓ
, I

N
VE

ST
IG

A
C

IÓ
, C

U
LT

U
R

A
 I 

ES
PO

R
T

C
O

N
SE

LL
ER

IA
 D

E 
ED

U
C

A
C

IÓ
N

, I
N

VE
ST

IG
A

C
IÓ

N
, C

U
LT

U
R

A
 Y

 D
EP

O
R

TE
09

/0
2/

18

DIN - A4CJAAPP - IACMP030207

(1/2) EXEMPLAR PER A L'ADMINISTRACIÓ / EJEMPLAR PARA LA ADMINISTRACIÓN

H
IS

TO
R

IA
L 

ES
PO

R
TI

U

H
IS

TO
R

IA
L 

D
EP

O
R

TI
VO

A
D

A
D

ES
 D

E 
LA

 P
ER

SO
N

A
 S

O
L·

LI
C

IT
A

N
T 

D
A

TO
S 

D
E 

LA
 P

ER
SO

N
A

 S
O

LI
C

IT
A

N
TE

C
O

G
N

O
M

S
 / 

A
P

E
LL

ID
O

S
N

O
M

 / 
N

O
M

B
R

E
C

LU
B

 T
E

M
P

. 1
6/

17
C

LU
B

 T
E

M
P

. 1
7/

18

R
ES

U
LT

A
TS

 O
B

TI
N

G
U

TS
 D

ES
 D

E 
L'

01
/0

1/
20

17
 F

IN
S 

LA
 D

A
TA

 D
E 

FI
 D

E 
TE

R
M

IN
I P

ER
 A

 L
ES

 S
O

L·
LI

C
IT

U
D

S 
R

ES
U

LT
A

D
O

S 
O

B
TE

N
ID

O
S 

D
ES

D
E 

EL
 0

1/
01

/2
01

7 
H

A
ST

A
 L

A
 F

EC
H

A
 D

E 
FI

N
 D

E 
PL

A
ZO

 P
A

R
A

 L
A

S 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

B
P

R
O

V
A

/M
O

D
A

LI
TA

T
P

R
U

E
B

A
/M

O
D

A
LI

D
A

D
C

O
M

P
E

TI
C

IÓ
 / 

C
O

M
P

E
TI

C
IÓ

N
 (1

)
C

LA
S

S
IF

IC
A

C
IÓ

 (3
)

C
LA

S
IF

IC
A

C
IÓ

N
 (3

)
D

A
TA

 (2
)

FE
C

H
A

 (2
)

S
E

U
 / 

S
E

D
E

Ú
lti

m
a 

ed
ic

ió
 d

el
s 

JJ
O

O
-J

JP
P

 / 
Ú

lti
m

a 
ed

ic
ió

n 
de

 lo
s 

JJ
O

O
-J

JP
P

C
A

M
PI

O
N

A
T

D
EL

 M
Ó

N
 

C
A

M
PE

O
N

A
TO

D
EL

 M
U

N
D

O

C
at

eg
or

ia
 s

èn
io

r l
lo

cs
 1

er
 - 

16
è 

/ C
at

eg
or

ía
 s

en
io

r p
ue

st
os

 1
º -

 1
6º

C
at

eg
or

ia
 in

fe
rio

r s
èn

io
r (

+1
7 

an
ys

)  
llo

cs
 1

er
 - 

 8
è 

/ C
at

eg
or

ía
 in

fe
rio

r s
en

io
r (

+1
7 

añ
os

) p
ue

st
os

 1
º -

  8
º

A
ltr

es
 re

su
lta

ts
O

tro
s 

re
su

lta
do

s 

S
èn

io
r /

 S
en

io
r 

In
fe

rio
r a

 s
èn

io
r (

+1
7 

an
ys

) /
 In

fe
rio

r a
 s

en
io

r (
+1

7 
añ

os
)

C
A

M
PI

O
N

A
T

D
'E

U
R

O
PA

C
A

M
PE

O
N

A
TO

D
E 

EU
R

O
PA

C
at

eg
or

ia
 s

èn
io

r l
lo

cs
 1

er
 - 

8è
 / 

C
at

eg
or

ía
 s

en
io

r p
ue

st
os

 1
º -

  8
º 

C
at

eg
or

ia
 in

fe
rio

r a
 s

èn
io

r (
+1

7 
an

ys
) l

lo
cs

 1
er

 - 
4t

 / 
C

at
eg

or
ía

 in
fe

rio
r a

 s
en

io
r (

+1
7 

añ
os

) p
ue

st
os

 1
º -

 4
º

A
ltr

es
 re

su
lta

ts
O

tro
s 

re
su

lta
do

s 

S
èn

io
r /

 S
en

io
r 

In
fe

rio
r a

 s
èn

io
r (

+1
7 

an
ys

) /
 In

fe
rio

r a
 s

en
io

r (
+1

7 
añ

os
)

C
A

M
PI

O
N

A
T

D
'E

SP
A

N
YA

C
A

M
PE

O
N

A
TO

D
E 

ES
PA

Ñ
A

C
at

eg
or

ia
 s

èn
io

r l
lo

cs
 1

er
. -

 1
6è

 / 
C

at
eg

or
ía

 s
en

io
r, 

pu
es

to
s 

1º
 - 

16
º

C
at

eg
or

ia
 in

fe
rio

r a
 la

 s
èn

io
r (

+1
7 

an
ys

) l
lo

cs
 1

er
 –

 3
er

 p
ro

va
 “n

o 
ol

ím
pi

ca
”

C
at

eg
or

ía
 in

fe
rio

r a
 la

 s
en

io
r (

+1
7 

añ
os

) p
ue

st
os

 1
º -

 3
º p

ru
eb

a 
“n

o 
ol

ím
pi

ca
”

C
at

eg
or

ia
 in

fe
rio

r a
 la

 s
èn

io
r (

+1
7 

an
ys

) l
lo

cs
 1

er
 –

 6
è 

pr
ov

a 
“o

lím
pi

ca
 o

 p
ar

al
ím

pi
ca

”
C

at
eg

or
ía

 in
fe

rio
r a

 la
 s

en
io

r (
+1

7 
añ

os
) p

ue
st

os
 1

º -
 6

º p
ru

eb
a 

“o
lím

pi
ca

 o
 p

ar
al

ím
pi

ca
”

R
es

ul
ta

ts
 e

n 
al

tre
s 

ca
m

pi
on

at
s 

in
te

rn
ac

io
na

ls
 a

m
b 

la
 s

el
ec

ci
ó 

en
 c

at
eg

or
ie

s 
de

 +
17

 a
ny

s
R

es
ul

ta
do

 e
n 

ot
ro

s 
ca

m
pe

on
at

os
 in

te
rn

ac
io

na
le

s 
co

n 
la

 s
el

ec
ci

ón
 e

n 
ca

te
go

ría
s 

de
 +

17
 a

ño
s

C
ER

TI
FI

C
A

T 
(D

A
D

ES
 D

EL
/D

E 
LA

 P
R

ES
ID

EN
T/

A
 D

E 
LA

 F
ED

ER
A

C
IÓ

)
C

ER
TI

FI
C

A
D

O
 (D

A
TO

S 
D

EL
/D

E 
LA

 P
R

ES
ID

EN
TE

/A
 D

E 
LA

 F
ED

ER
A

C
IÓ

N
)

C C
er

tif
ic

a
qu

e
l'e

sp
or

tis
ta

té
lli

cè
nc

ia
pe

r
aq

ue
st

a
fe

de
ra

ci
ó

iq
ue

le
s

da
de

s
re

fle
ct

id
es

en
el

pr
es

en
t

do
cu

m
en

t
só

n
ce

rte
s.

E
n

el
ca

s
d'

es
po

rts
co

l·l
ec

tiu
s,

l'e
sp

or
tis

ta
ha

si
gu

t
tit

ul
ar

en
m

és
de

l5
0%

d'
en

co
nt

re
s 

am
b 

l'e
qu

ip
 q

ue
 p

ar
tic

ip
à 

en
 la

 c
om

pe
tic

ió
 a

ss
en

ya
la

da
. 

C
er

tif
ic

a
qu

e
el

/la
de

po
rti

st
a

tie
ne

lic
en

ci
a

po
re

st
a

fe
de

ra
ci

ón
y

qu
e

lo
s

da
to

s
re

fle
ja

do
s

en
el

pr
es

en
te

do
cu

m
en

to
so

n
ci

er
to

s.
E

n
el

ca
so

de
de

po
rte

s
co

le
ct

iv
os

,e
l/l

a
de

po
rti

st
a

fu
e

tit
ul

ar
en

m
ás

de
l5

0%
de

 e
nc

ue
nt

ro
s 

co
n 

el
 e

qu
ip

o 
qu

e 
pa

rti
ci

pó
 e

n 
la

 c
om

pe
tic

ió
n 

se
ña

la
da

.

Fi
rm

a:

,
d

de

(1
) E

n 
m

od
al

ita
ts

 in
di

vi
du

al
s,

 n
o 

es
 v

al
or

ar
an

 re
su

lta
ts

 e
n 

ca
te

go
rie

s 
qu

e 
no

 h
ag

en
 re

gi
st

ra
t u

na
 p

ar
tic

ip
ac

ió
 m

ín
im

a 
de

 1
6 

pa
rti

ci
pa

nt
s,

 s
em

pr
e 

qu
e 

no
 e

s 
tra

ct
e 

de
 fa

se
s 

fin
al

s 
pe

r a
 le

s 
qu

al
s 

ja
 s

'h
ag

en
 c

la
ss

ifi
ca

t.
E

n 
m

od
al

ita
ts

 d
'e

sp
or

t c
ol

·le
ct

iu
 e

s 
co

ns
id

er
en

 re
su

lta
ts

 a
m

b 
el

 c
lu

b 
i p

er
 s

el
ec

ci
on

s,
 s

em
pr

e 
qu

e 
ha

ge
n 

re
gi

st
ra

t e
n 

ei
xa

 c
at

eg
or

ia
 u

na
 p

ar
tic

ip
ac

ió
 m

ín
im

a 
de

 1
2 

eq
ui

ps
 o

 s
el

ec
ci

on
s 

pa
rti

ci
pa

nt
s.

Ti
nd

ra
n 

la
 c

on
si

de
ra

ci
ó 

de
 c

am
pi

on
at

s 
de

l M
ón

 a
te

ne
nt

 a
 la

 s
eu

a 
si

ng
ul

ar
ita

t e
ls

 to
rn

ej
os

 d
e 

M
as

te
rs

 i 
G

ra
n 

E
sl

am
 e

n 
te

nn
is

, i
 e

l T
ou

r d
e 

Fr
an

ça
, G

ir 
d'

Ità
lia

 i 
V

ol
ta

 a
 E

sp
an

ya
 e

n 
ci

cl
is

m
e.

 
(2

): 
In

di
ca

r d
ia

 o
 d

ie
s,

 m
es

 i 
an

y.
 

(3
): 

E
s 

pu
nt

ua
rà

 e
l m

ill
or

 re
su

lta
t o

bt
in

gu
t p

er
 c

am
pi

on
at

 i 
an

y.
 

(1
) E

n 
M

od
al

id
ad

es
 in

di
vi

du
al

es
, n

o 
se

 v
al

or
ar

án
 re

su
lta

do
s 

en
 c

at
eg

or
ía

s 
qu

e 
no

 h
ay

an
 re

gi
st

ra
do

 u
na

 p
ar

tic
ip

ac
ió

n 
m

ín
im

a 
de

 1
6 

pa
rti

ci
pa

nt
es

, s
ie

m
pr

e 
qu

e 
no

 s
e 

tra
te

 d
e 

fa
se

s 
fin

al
es

 p
ar

a 
la

s 
qu

e 
ya

 s
e 

ha
ya

n 
cl

as
ifi

ca
do

. 
E

n 
m

od
al

id
ad

es
 d

e 
de

po
rte

 c
ol

ec
tiv

o 
se

 c
on

si
de

ra
n 

re
su

lta
do

s 
co

n 
el

 c
lu

b 
y 

po
r s

el
ec

ci
on

es
, s

ie
m

pr
e 

qu
e 

ha
ya

n 
re

gi
st

ra
do

 e
n 

es
a 

ca
te

go
ría

 u
na

 p
ar

tic
ip

ac
ió

n 
m

ín
im

a 
de

 1
2 

eq
ui

po
s 

o 
se

le
cc

io
ne

s 
pa

rti
ci

pa
nt

es
.

Te
nd

rá
n 

la
 c

on
si

de
ra

ci
ón

 d
e 

C
am

pe
on

at
os

 d
el

 M
un

do
 a

te
nd

ie
nd

o 
a 

su
 s

in
gu

la
rid

ad
 lo

s 
to

rn
eo

s 
de

 M
as

te
rs

 y
 G

ra
n 

S
la

m
 e

n 
te

ni
s,

 y
 e

l T
ou

r d
e 

Fr
an

ci
a,

 G
iro

 d
e 

Ita
lia

 y
 V

ue
lta

 a
 E

sp
añ

a 
en

 c
ic

lis
m

o.
(2

) I
nd

ic
ar

 d
ía

 o
 d

ía
s,

 m
es

 y
 a

ño
.

(3
) S

e 
pu

nt
ua

rá
 e

l m
ej

or
 re

su
lta

do
 o

bt
en

id
o 

po
r c

am
pe

on
at

o 
y 

añ
o.

E
l/l

a 
pr

es
id

en
t/a

 d
e 

la
 F

ed
er

ac
ió

 a
ut

on
òm

ic
a 

/ E
l/l

a 
pr

es
id

en
te

/a
 d

e 
la

 F
ed

er
ac

ió
n 

au
to

nó
m

ic
a

S
eg

el
l d

e 
la

 F
ed

er
ac

ió
 a

ut
on

òm
ic

a 
/ S

el
lo

 d
e 

la
 F

ed
er

ac
ió

n 
au

to
nó

m
ic

a

C
O

G
N

O
M

S
 / 

A
P

E
LL

ID
O

S
N

O
M

 / 
N

O
M

B
R

E
FE

D
E

R
A

C
IÓ

 / 
FE

D
E

R
A

C
IÓ

N

IA-15041-01-E

A
N

N
EX

 II
 / 

A
N

EX
O

 II



ANNEX III / ANEXO III



ANNEX III / ANEXO III



ANNEX III / ANEXO III



ANNEX III / ANEXO III


		2018-04-26T15:17:41+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




